
ZÁPIS
z 5. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 30. listopadu 2005

Přítomni:   MgA. J. Kyselák, Mgr. P. Zikl, doc. J. Pašek, Ing. K. Radocha, dr. F. Vaníček, 
dr. P. Trojovský
J. Černá, L. Grygerek, J. Lorenc, M. Beran, K. Janiš, ml., J. Stratílek

Omluveni: Mgr. J. Skopal, Mgr. K. Štěpánková, K. Jarošová
Hosté: doc. V. Jehlička, Ing. M. Bednářová, Ing. D. Hejčlová, dr M. Žumárová

Program:
1. Statut PdF UHK
2. Stipendijní řád PdF UHK
3. Jednací a volební řád AS PdF UHK
4. Změny v organizační struktuře PdF UHK
5. Různé

Do programu jednání zařadil MgA. J. Kyselák další bod k projednání, Dlouhodobý záměr 
PdF UHK.  S materiálem stručně seznámil členy senátu děkan fakulty. V diskusi zazněly 
dotazy na výuku cizích jazyků (konkr. anglického jazyka) pro studenty a pedagogy. 
AS PdF doporučuje zvážit poptávku výuky AJ a prověřit finanční možnosti této aktivity.

Hlasování pro schválení materiálu Dlouhodobý záměr PdF UHK
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 1/
V předloženém Statutu PdF došlo kromě formálních úprav ke změnám ve struktuře PdF:
Po odchodu Ústavu historických věd a Ústavu filozofie, politických a společenských věd na 
Fakultu humanitních studií UHK zůstává na PdF jediný ústav.
Ústav českého jazyka a literatury se přejmenuje na Katedru českého jazyka a literatury.
Ústav pedagogiky a psychologie pro primární vzdělávání se přejmenuje na Ústav primární a 
preprimární edukace.
Informační systémy PdF, dosud začleněny pod děkanát, se stanou samostatným oddělením 
s názvem Oddělení informačních systémů PdF, přímý nadřízený bude děkan fakulty.
Oddělení dalšího vzdělávání a praxe na Katedře pedagogiky a psychologie se přejmenuje na 
Oddělení celoživotního vzdělání a praxe.
K dopracování zbývá oprava latinského slibu na str. 16.
Platnost  Statutu PdF UHK, vč. organizačních změn, nabývá platnosti k 1. 1. 2006.

Hlasování pro schválení upraveného Statutu PdF UHK 
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 2/
Hlasování pro schválení Stipendijního řádu PdF
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování



Ad 3/
Pracovní komise ve složení Mgr. P. Zikl, MgA. J. Kyselák a M. Beran přivila text Jednacího     
a volebního řádu AS PdF UHK. Do materiálu byly zapracovány formální úpravy, které 
vyplynuly v průběhu jednání. 
V průběhu jednání odešla studentka J. Černá.

Hlasování pro předložení upraveného Jednacího a volebního řádu AS PdF UHK po 
zapracovaných  připomínkách na příštím jednání senátu:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 5 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 4/
Změny v organizační struktuře PdF UHK byly projednány v bodě 1/ při schvalování nového 
Statutu PdF UHK.

Ad 5/
PaedDr. Monika Žumárová, Ph.D., informovala o sněmu Rady vysokých škol, kterého se 
jako řádný člen zúčastnila (návrh novelizace VŠ zákona, bilanční a hodnotící zpráva               
o činnosti RVŠ za období leden 2003 – listopad 2005 v elektronické verzi na www.radavs.cz, 
průzkum informační gramotnosti  na VŠ – výsledky na www.akvs.cz).

Usnesení AS PdF UHK
Akademický senát PdF UHK schvaluje:

a) Dlouhodobý záměr PdF UHK
b) Statut PdF UHK
c) Stipendijní řád PdF UHK

Zapsala: H. Raabová

MgA. Jan Kyselák
předseda AS PdF UHK




